Meşrûtiyet'in
ilânından sonra Hazine-i Hassa'nın bünye itibâriyle küçülerek İdâresinin
umum müdürlüğe çevrilmesinden sonra, Ebniye-i Seniyye İdâresinin ne
şekilde yönetileceği bir mesele haline gelmiş ve bu husûsda bir türlü kesin bir
karar verilemeyerek bir dizi kanun çıkarılmıştır.

Nitekim önceleri ebniye-i seniyyenin tamir masrafları için Maliye
bütçesinin 82. faslmda yazılı meblağm maktûen Hazine-i Hassa'ya ödenmesi
şeklinde 21 Mart 1329 (3 Nisan 1913)'da bir kanun yayınlanmıştır32.

Y.A.HUS., nr. 163/9, lef 5; Aynca bkz. Devlet Salnâmesi, Sene 1309, s. 142.

27 Y.A.HUS., nr. 163/9, lef 5.
28

T.B.M.M., Dolmabahçe Sarayı Arşivi (D.S.A.), Defter (D), nr. 4374.
29

D.S.A., Evrak II, nr. 1599.

30 D.S.A., D. nr. 4374; Y.MTV., nr. 203/114.

Müteâkiben bu tahsisâtı ödeyecek âmirin sadrazam olduğuna dâir ilgili
kanuna bir zeyl yapılmıştır (7 Mayıs 1329/20 Mayıs 1913)33.

7 Nisan 1330 (20 Nisan 1914)'da ise belirtilen kanun, zeyli ile birlikte
fesh edilmiş, tamir masraflarının padişah ve hanedân bütçesine dahil edilerek
maktû olarak Hazine-i Hassa idâresine verilmesi ve mabeyn-i hümâyûnda
oluşturulacak bir hey'et tarafından da yapılan masrafların denetlenmesi esası
getirilmiştir34. Yaklaşık üç ay gibi kısa bir süre sonra 20 Temmuz 1330 (2
Ağustos 1914)'da ise yeni bir kanun çıkarılarak ebniye-i seniyye tamirleri
husûsunda neşr edilmiş olan bütün kanunlar kaldırılmıştır. Alman yeni karar
gereğince, ebniyye-i seniyye masrafları 1330 senesinde sadaret bütçesine
dahil edilmiş, dolayısiyle sadrazama tahsisâtm ödenmesi husûsunda yetki
verilmiştir.